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Kas soovid julgustust, kuidas uuenduslikult tegutseda? 

Kas oled valmis uurima, kuidas mitmekesistada oma tooteid 
ja teenuseid? 

Kas soovid koos erineva valdkonna ettevõtlike inimestega 
ühiselt õppida ning arendada koostööd?

UUENDUSTE OTSINGUL 2010

Elame väljakutsete ja muutuste ajastul, kus võimalused luua midagi uut on suuremad kui 

kunagi varem.  Enamgi veel, tänane uuenduslik, algatusvõimeline ja ettevõtlik juht peab 

suutma luua ruumi ühiseks tegutsemiseks, teineteise mõistmiseks ja koostööks. Soov ja 

tahe erineva tausta ja kogemusega inimesi kaasata on soodne pinnas ühiste lahenduste 

leidmiseks ja elluviimiseks. 

Valgamaa  Partnerluskogu  kutsub  esimest  korda  osalema  pikaajalises 

arenguprogrammis „UUENDUSTE OTSINGUL“, mille sihiks on tõsta väikeettevõtjate 

ja  ühenduste  eestvedajate  ning  kohalike  omavalitsuste  esindajate  võimekust 

uuenduslikult  mõelda,  suunata  tulemuslikult  erinevaid  tegevusi,  algatada 

projekte ning kaasavalt tegutsedes viia ellu uusi lahendusi.

Programm on oma olemuselt paindlik, lähtub osalejate hetkevajadustest ning muutub koos 

grupi arenguga. Programmi tulemusena on osalejad:

- leidnud viise oma toodete ja teenuste mitmekesistamiseks, 

- tulnud turule uute toodete/teenustega, 
- algatanud uusi või edasiarendanud käimasolevaid projekte, 

- säilitanud või juurde loonud uusi töökohti, 

- tõstnud oma haldussuutlikkust ja koostöövõimekust. 

Programmi ülesehitus

Arenguprogramm  koosneb seitsmest  seminarist  ja ühest  õppereisist,  mis  leiavad  aset 

ajavahemikus  märts  -  november  2010.  Programmi  ülesehituses  lähtutakse  iga  osaleja 

vajadustest, hetkesituatsioonist, küsimustest, probleemist või tekkinud ideest.  Seminarid 

toetavad olemasolevatele väljakutsetele võimalike lahenduste leidmist, uute ideede 

arengut  ning  tööd  iseenda  kui  juhi  ning  muutuste  elluviijana. Koolitus  on  üles 

ehitatud  osalejaid  kaasavalt.  Grupitunde,  soodsa  õpikeskkonna  loomiseks  ja  õppijate 

häälestamiseks  kasutatakse  erinevaid  meetodeid.  Uue  materjaliga  tutvumist  ja  isikliku 

Uuendused sünnivad 
erinevate valdkondade 
õhkõrnal puutepunktil! 



tähenduse  loomist  toetavad  rühmatöö,  vestlusring,  juhtumi  analüüs,  tunnustav 

avastamine,  eneseanalüüs,  tagasisidestamine  jne.  Pideva  tagasiside  põhjal  tehakse 

programmi vajadusel muudatusi teemade ja lähenemise osas.  Koolituse kestvus on aasta 

jooksul vähemalt üheksa päeva pikkusega 8 akadeemilist tundi päevas. Seminaride vahel 

ergutatakse arengut erinevaid ülesandeid lahendades, individuaalselt või gruppides. 

Koolitusprogrammi esialgne ajakava ning teemad on järgmised:

24. MÄRTS                          OTSIME IDEID
Programmi üldine tutvustus ja sissejuhatus 

Osalejate lood ettevõtlusest,  ühenduses ja kohalikus omavalitsuses tegutsemisest

Osalejate vajaduste/ideede esialgne kaardistamine

Toodete ja teenuste mitmekesistamise võimalused 

Uute ideede leidmise- ja avastamisprotsess
13. APRILL                        ÕPIME TEISTELT 
Ideede arendamine koos kaasõppijatega

Muudatuste juhtimine

Kaasamine ja protsesside suunamine 
20.-21. MAI                OTSIME EDUMUDELEID  ja HÄID ALGATUSI
2-päevane õppereis  

Teiste kogemused, õppetunnid, järeldused

Oma idee täiustamine
JUUNI algus                      ARENDAME TOOTEID JA TEENUSEID
Tootearendus ja turundus: ideest teostuseni 

Turunduse olemus, roll,  turunduskeskkond, kliendisuhte juhtimine,  tootearenduse protsess, 

konkurentsi analüüs, väärtuse loomine 
AUGUST                           TEE END NÄHTAVAKS 
Internetiturundus

Koduleht kui tõhus müügikanal

Reklaam internetis 
SEPTEMBER                      SAAME TAGASISIDET
Toodete, teenuste, ideede, algatuste turg ekspertide osavõtul

Kriitiline ja konstruktiivne tagasiside 
OKTOOBER                     ÜLETAME TÕKKEID
Muutumist ja õppimist takistavad tegurid ja uskumused

Koostöö ja võrgustikud 

Idee teostamine ja elluviimine
NOVEMBER                     VAATAME TULEMUSI ja TÄHISTAME
Koolitusprogrammi lõpetamine ja kokkuvõte

Edasised sammud ja tagasiside 

Seminaride  vahel  on  võimalused  konsultatsiooniks  ja  mitmekülgseks 

nõustamiseks valdkonna ekspertide kaasabil. 

Uuendajad Tartumaal

Esimene  sarnane  arenguprogramm  käivitus  Tartumaa  Arendusseltsi 

algatusel 2009. aasta aprillis. Koos jagati esmaseid ideid, täiendati neid 

kaaslaste  abiga,  märgati  arengukohti  õppereisil  Rohelisel  Jõemaal. 

Programmis osalejad on käima lükanud ning edasi arendanud mitmeid 

uuenduslikke algatusi: 

Pühendumus, millega töötasid minu 
segaste plaanidega kõik ülejäänud 

kaasuuendajad, on minu jaoks ühelt 
seminariprogrammilt enneolematu 

kogemus (Inga Talvis, Jaago 
käsitöötalu perenaine)

Olen saanud julgust jagada teistega 
oma mõtteid ja rääkida ka kõige 

"jaburamatest" ideedest
(Tauno Laasik, Roomaa eestvedaja)



-   Kurista  külas  tegutseb  läbi  õpitubade,  käsitöölaagrite  ja  teemapäevade käsitöö—ja 

isetegemise pisikuid levitav Jaago käsitöötalu (http://jaagotalu.blogspot.com/); 

- MTÜ Peipsi Vikat on valmis ehitama pilliroost saare - ROOMAA, 

kuhu pilliroopaadiga aerutada saab;

-  Võnnu  valla  spordiklubi  loob  veebikeskkonna,  kus  ühiselt 

virtuaalseid  koosolekuid  ja  foorumeid  pidades,  mõttekaaslasi  ja 

toetajaid leides loodetakse Võnnu Spordiklubi strateegia-arengukava 

koostada ning see ellu viia. 

Programmis osalemine 

Programmis  osalejate  arv  on  piiratud  (kuni  20  inimest).  Programmi  ootame  osalema 

inimesi,

- kellel on vähemalt üheaastane juhtimiskogemus ettevõttes, mittetulundusühingus, 

sihtasutuse või kohalikus omavalitsuses, 

- kes tunnetab oma arenguvajadusi ning näeb probleeme töövaldkonnas; 

- kellel on soov ja tahe mitmekesistada oma tooteid ja teenuseid või algatada uusi 

projekte kohalikus kogukonnas;

- kellel on mõni idee toote või teenuse arendamiseks, projekti käimalükkamiseks või 

soov seda leida; 

- kellel on ajaline ressurss koolitusprogrammis osalemiseks täies mahus; 

- kes  soovivad  kasvada  ja  areneda  juhina,  algatajana  ja 

ettevõtliku inimesena; 

- kellel on valmisolek panustada grupi arengusse ning õppida 

teistelt. 

Arendusprogrammiga liitumiseks tuleb eelnevalt täita registreerumisvorm ning saata see 

hiljemalt  22. veebruariks e-posti  aadressil  tiina@valgaleader.ee.  Seejärel  leiavad aset 

telefoniintervjuud  soovijatega  selgitamaks  nende  konkreetseid  vajadusi  programmis 

osaleda. Programmis osalejad selguvad hiljemalt 8. märtsiks.

Arendusprogrammi läbiviijad 

Koolitusprogrammi läbiviimisel osalevad konsultantide ning protsessijuhtidena Piret Jeedas 

ja Ivika Nõgel. Tegutseme  võrgustiku põhimõttel ning haarame oma projektidesse erineva 

valdkonna  ja  sektori  inimesi:  sünergias  ning  erinevaid  kompetentse  avades  luuakse 

parimaid lahendusi inimeste arendamiseks ja toetamiseks. 

Piret  Jeedas on  sündinud  Võrumaal  ning  üles  kasvanud  Navi  külas.  Täiendanud  end 

Jyväskylä Ülikoolis  ning praktiseerinud juhtimist rahvusvahelises tudengiorganisatsioonis 

AIESEC. Otsinud oma kirge praktikandina Hollandis (2004) ning vabatahtlikuna Kanadas 

(2005).  Täna  on  seotud  mitmete  erinevate  algatustega,  sh  ettevõtte  Ruumi  Loomine 

arendamisega,  mille  eesmärk  on  toetada  läbi  teedrajavate  lahenduste  ning  kaasava 

lähenemise inimeste, organisatsioonide ja kogukondade kasvu ning muutuste elluviimist. 

Me peame vanast lahti 
saama, et uuele ruumi teha 

(Jonas Ridderstråle
Kjell A  Nordström)

Eesti esimene 
pilliroopaat

http://jaagotalu.blogspot.com/
mailto:tiina@valgaleader.ee


Pannud aluse KÕLA – nimelisele algatusele, mille sihiks on kaasava juhtimise edendamine 

Eestis. 

Ivika Nõgel on lõpetanud Tallinna Pedagoogikaülikooli keeleteaduskonna ning täiendanud 

teadmisi erinevate kodumaiste ja rahvusvaheliste kursuste raames juhtimise ning Euroopa 

Liidu  poliitikate  alal.  Arendustööd  alustas  1995.  aastal  Majandusministeeriumis  välisabi 

koordineeriva struktuuriüksuse juhina. Ta on koostanud Rahvusvahelise Projektijuhtimise 

Käsiraamatu; juhtinud piirkondlikke strateegiaprotsesse ning osalenud mitmete uuringute 

läbiviimises. Aastatel 2000-2003 juhtis Briti valitsuse poolt algatatud ja rahastatud Kagu-

Eesti  Partnerluse  Programmi.  Täna  teostab  end  nõustajana,  moderaatorina  ning 

koolitajana juhtimise, kaasamise ja kogukonna arengu teemal.

Lisainformatsioon 

Kui soovite programmi kohta lisainformatsiooni, siis palun võtke ühendust: 

• Tiina Ivask, tiina@valgaleader.ee, 5349 1195, 730 4071;

• Ivika Nõgel, partnerlus@partnerlus.ee, 511 5914. 

 

PANEME KOOS UUENDUSTEVANKRI VEEREMA!
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